ตารางที่ 1 ค่าใช้จ่ายด้านวิจัยและพัฒนาคิดเป็นสัดส่วนต่อผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศ ปี 2552 - 2556 (Total expenditure on R&D as a percentage of GDP, 2009 - 2013)

ประเทศ/ปี พ.ศ. 2552 2553 2554 2555 2556
สหรัฐอเมริกา 2.90 2.82 2.77 2.81 -
จีน 1.70 1.76 1.84 1.98 2.08
ญี่ปุ่น 3.36 3.25 3.38 3.34 3.47
สาธารณรัฐเกาหลี 3.56 3.74 3.74 4.03 4.15
ไทย 0.24 0.22 0.39 - 0.48

ที่มา: ดัชนีวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีของประเทศไทย ปี 2557 หน้า 259-260 (ข้อมูล ณ มิถุนายน 2558), สำนักงานคณะกรรมการนโยบายวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรมแห่งชาติ (สวทน.)

ตารางที่ 2 จำนวนบุคลากรวิจัยและพัฒนาแบบเทียบเท่าทำงานเต็มเวลาต่อ 1,000 คน ปี 2552 - 2556 (Total R&D personnel nationwide FTE per 1,000 people, 2009 - 2013)

ประเทศ/ปีพ.ศ. 2552 2553 2554 2555 2556
สิงคโปร์ 7.20 7.29 6.37 7.43 7.70
จีน 1.72 1.90 2.14 2.40 2.60
ญี่ปุ่น 6.89 6.86 6.81 6.67 6.80
สาธารณรัฐเกาหลี 6.28 6.78 7.26 7.92 -
ไทย 0.86 0.91 0.83 - 1.09

ที่มา: ดัชนีวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีของประเทศไทย ปี 2557 หน้า 265-266 (ข้อมูล ณ มิถุนายน 2558), สำนักงานคณะกรรมการนโยบายวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรมแห่งชาติ (สวทน.)